Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense Campus de Fraiburgo

EDITAL Nº 024/2019 – DG/IFC – Campus Fraiburgo
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL Nº 023/2019- DG/IFC- CAMPUS FRAIBURGO

O  Diretor-Geral  pro  tempore do  Instituto  Federal  Catarinense  –  Campus Fraiburgo,  no  uso  da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014, publicada no Diário Oficial

da União de 03/02/2014,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo do Edital nº 023/2019, reoferta do curso subsequente em segurança do trabalho,

conforme cronograma abaixo:

2 CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Item Atividade Período Local
1 Inscrições Até 01/08/2019 Registro Acadêmico e Cadastro

Institucional - Campus Fraiburgo
2 Resultado Final 02/08/2019 No endereço: www.fraiburgo.ifc.edu.br
3 Início das Aulas 05/08/2019 IFC – Campus Fraiburgo

Fábio José Rodrigues Pinheiro
Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 30/01/2014
Publicada no DOU 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro

89580-000, Fraiburgo, SC